Ruas "C", "A", "D" e 
estrada "C". Dita fração ideal corresponderá a Casa 02 do Condomínio Residencial Elisabeth, 
construída nos termos da incorporação objeto do R.2 da matricula n° 81.420. Origem: R.1 da 
matricula nº 81.420 de 29.04.2009”. 

Valor de Avaliação: R$ 98.500,00 (noventa e oito mil quinhentos reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 68.950,00 (sessenta e oito mil novecentos 
cinquenta reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil cem reais). 

LOTE 2: A CASA 03 DO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ELISABETH, SITO NA RUA COSTA DO 
LOTEAMENTO DENOMINADO NOVO MUNDO, MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ/RS - com a seguinte 
descrição registral – Μatrícula nº 83.525: “A FRAÇÃO IDEAL DE 0,008058 по terreno urbano, sem

[...]

parte do lote 22 da quadra 03 do Bairro Residencial Parque do Sol. Quarteirão: Ruas "C", "A", "D" e 
estrada "C". Dita fração ideal corresponderá a Casa 03 do Condomínio Residencial Elisabeth, objeto 
do R.2 da matrícula n° 81.420. Origem: R.1 da matricula 81.420 de 29.04.2009”.  

Valor de Avaliação: R$ 98.500,00 (noventa e oito mil quinhentos reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 68.950,00 (sessenta e oito mil novecentos 
cinquenta reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil cem reais). 

LOTE 3: A CASA 04 DO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ELISABETH, SITO NA RUA COSTA DO 
LOTEAMENTO DENOMINADO NOVO MUNDO, MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ/RS, com a seguinte 
descrição registral – Μatrícula nº 83.526: “A FRAÇÃO IDEAL DE 0,008058 по terreno urbano, sem

[...]

Dita fração ideal corresponderá a Casa 04 do Condomínio Residencial Elisabeth, objeto 
do R.2 da matrícula nº 81.420. Origem: R.1 da matricula n 81.420 de 29.04.2009”.  

Valor de Avaliação: R$ 98.500,00 (noventa e oito mil quinhentos reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 68.950,00 (sessenta e oito mil novecentos 
cinquenta reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil cem reais). 

LOTE 4: A CASA 05 DO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ELISABETH, SITO NA RUA COSTA DO 
LOTEAMENTO DENOMINADO NOVO MUNDO, MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ/RS, com a seguinte 
descrição registral – Μatrícula nº 83.527: ““A FRAÇÃO IDEAL DE 0,008058 по terreno urbano, sem

[...]

Elisabeth, ser construída nos termos da incorporação objeto do R.2 da matricula n° 81.420. Origem: 
R.1 da matricula n° 81.420 de 29.04.2009”. 

Valor de Avaliação: R$ 98.500,00 (noventa e oito mil quinhentos reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 68.950,00 (sessenta e oito mil novecentos 
cinquenta reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil cem reais). 

Obs: Consoante se infere da avaliação do Sr. Oficial de Justiça, as casas referidas nas matrículas já 
estão edificadas: “[...] procedi diligências objetivando avaliar os imóveis objetos da medida, 
constituído dos imóveis, situados na Rua Costa, 147, casa 02, 03, 04 e 05, Novo Mundo - Gravataí/RS